
 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 

 
          

 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  6    del  27-01-2021  
 
 

 
 
 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 17:30, 
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
   Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Giuseppetti Luca Maria Sindaco P 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Di Tomassi Giorgio Assessore    A 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Minnucci Teresa Assessore P 

 

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2 
 

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier 
Carlo. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto su riferito. 

 
 

 

Oggetto: PROGETTO "PASSO UNO. LA CAROVANA DEL CINEMA D'ANIMAZIONE" 

- SECONDA EDIZIONE - PARTECIPAZIONE 
   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 27-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art.49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere favorevole: 

-il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

Nel 2018 si è tenuta in sette comuni del cratere del sisma 2016 la manifestazione 
itinerante denominata “Passo Uno. La Carovana del Cinema d’Animazione”, 
organizzata da Acli Arte e Spettacolo di Rimini, Cartoon Club e Asifa Italia, che ha 
previsto laboratori d’animazione per bambini e ragazzi, proiezioni di film 
d’animazione e incontri con autori; 

E’ prevista la realizzazione di una seconda edizione nella primavera-estate del 2022; 

Per la realizzazione del progetto i promotori devono presentare domande di accesso 
ai fondi dell’8xmille o ad altre fonti di finanziamento con adeguato anticipo; 

Il Comune di Caldarola ha giù partecipato alla prima edizione e, vista l’esperienza, 
intende confermare la disponibilità ad ospitare una tappa della manifestazione anche 
nell’eventuale prossima edizione; 

La partecipazione non prevede impegni finanziari diretti, ma solo l’assistenza, 
l’approntamento dei luoghi, la pubblicizzazione e la distribuzione dei materiali 
informativi, i cui eventuali costi verranno determinati e impegnati solo nel caso in cui 
la manifestazione venga effettivamente realizzata; 

A unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;  

DELIBERA 

1 – DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto;  

2 – DI ADERIRE alla seconda edizione del progetto “Passo Uno. La Carovana del 
Cinema d’Animazione”, organizzata da Acli Arte e Spettacolo di Rimini, Cartoon 
Club e Asifa Italia che si terrà nell’anno 2022 nel caso in cui gli organizzatori 
accedano a finanziamenti; 

3 – DI DARE ATTO che la partecipazione non prevede impegni finanziari diretti, ma 
solo l’assistenza, l’approntamento dei luoghi, la pubblicizzazione e la distribuzione 
dei materiali informativi, i cui eventuali costi verranno determinati e impegnati solo 
nel caso in cui la manifestazione venga effettivamente realizzata; 

4 – DI DARE MANDATO al Sindaco di esprimere impegno alla partecipazione, ai fini 
dell’accesso ai bandi di reperimento dei fondi, in qualità di soggetto partner. 

 

Data l'urgenza del provvedimento;  

LA GIUNTA COMUNALE 

A unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 
4^comma – del D.Lgs 18.8.2000, n.267. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 27-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

Approvato e sottoscritto: 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo 
 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per 
quindici giorni consecutivi. 
 
E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.  

   
Caldarola, Il Segretario Comunale 
li 28-01-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal 
28-01-2021 al 12-02-2021 senza reclami. 
È divenuta esecutiva il giorno: 
 
[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.  
     267/2000); 
 
[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000); 

 
Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Marco Feliziani 
 

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
 
Caldarola, li 27-01-2021      IL RAGIONIERE COMUNALE F.F. 

                 F.to Guglielmi Pier Carlo 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Caldarola, li 28-01-2021 Il Segretario Comunale 

 Guglielmi Pier Carlo 
 

http://www.comune.caldarola.mc.it/

